
 Strona 1 z 3 

UCHWAŁA Nr 396/21 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 13 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Uchwały Sejmiku 
Województwa Małopolskiego w sprawie przyjęcia Regulaminu Małopolskiego 
Stypendium im. św. Jana Pawła II dla Mistrzów Edukacji. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 3) ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 

1057 z późn. zm.) w związku z § 2 ust. 2 Uchwały Nr XLVIII/776/2010 Sejmiku Województwa 

Małopolskiego z dnia 30 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z Małopolską Radą Działalności Pożytku 

Publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze 

działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji (z późn. zm.), Zarząd Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje:   

§ 1. 

Postanawia się skierować do konsultacji projekt Uchwały Sejmiku Województwa 
Małopolskiego w sprawie przyjęcia Regulaminu Małopolskiego Stypendium 
im. św. Jana Pawła II dla Mistrzów Edukacji. 
 

§ 2. 

1. Konsultacje będą prowadzone w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia 
na stronie internetowej. 

2. Nieprzedłożenie przez uczestników konsultacji stanowisk w terminie wskazanym 
w ust. 1, oznacza rezygnację z prawa do ich wyrażenia w konsultowanej sprawie. 
 

 § 3. 

Konsultacje zostaną przeprowadzone pisemnie za pośrednictwem strony internetowej 
Województwa Małopolskiego, pod adresem www.malopolska.pl w zakładce 
„Aktualności” oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Województwa Małopolskiego w 
dziale „Konsultacje społeczne” zakładka „Akty prawne”.  
 

§ 4. 

1. Stanowiska należy zgłaszać pisemnie na formularzu konsultacji stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Formularz konsultacji zostanie umieszczony 
na stronie internetowej Województwa Małopolskiego, pod adresem 
www.malopolska.pl w zakładce „Aktualności” oraz Biuletynie Informacji Publicznej 

http://www.malopolska.pl/
http://www.malopolska.pl/


 Strona 2 z 3 

Województwa Małopolskiego w dziale „Konsultacje społeczne” zakładka „Akty 
prawne”. 

2. Wypełniony formularz należy przesłać mailowo na adres: 
sekretariat.ek@umwm.malopolska.pl w terminie określonym w § 2. 

3. Organizacje uczestniczące w konsultacji zobligowane są do podania wraz ze 
zgłaszanym stanowiskiem, dodatkowych informacji dotyczących celów statutowych 
organizacji, a także danych takich jak: adres, telefon, e-mail lub inną formę kontaktu 
zwrotnego. 

4. Stanowiska anonimowe lub niezawierające informacji, a których mowa w ust. 3 nie 
będą rozpatrywane. 
 

§ 5. 

W konsultacjach biorą udział organizacje pozarządowe i inne podmioty wymienione w 
art. 3 ust. 3 ustawy. 
 

§ 6. 

Informacje o przeprowadzonych konsultacjach wraz z zestawieniem uwag oraz 
uzasadnieniem ich przyjęcia lub odrzucenia podane zostaną do wiadomości na stronie 
internetowej Województwa Małopolskiego, pod adresem www.malopolska.pl  w 
zakładce „Aktualności” oraz w Biuletynie informacji Publicznej w dziale „Konsultacje 
społeczne” zakładka „Akty prawne”.  
 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji. 
 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sekretariat.ek@umwm.malopolska.pl
http://www.malopolska.pl/


 Strona 3 z 3 

UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
nałożyła w art. 5 ust. 3) obowiązek konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3) tej ustawy projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 
Zgodnie z § 2 ust. 1 Uchwały Nr XLVIII/776/10 Sejmiku Województwa Małopolskiego 
z dnia 30 sierpnia 2010 r. z późn. zm. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z Małopolską Radą Działalności 
Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
działającymi w sferze działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji, konsultowanie projektów aktów prawa 
miejscowego jest obowiązkowe. Konsultacjom będzie podlegał projekt uchwały 
Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie przyjęcia Regulaminu Małopolskiego 
Stypendium im. św. Jana Pawła II dla Mistrzów Edukacji. Zgodnie z art. 18 pkt 19a) 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa do wyłącznej 
właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie zasad 
udzielania stypendiów. Podstawą materialnoprawną ww. kompetencji stanowi art. 90t 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 
2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. Ww. podstawy materialnoprawne 
wymagają uregulowania zasad, na jakich udzielane jest wsparcie stypendialne. Wobec 
powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


